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همزمان با تصویب تعهدات امنیتی اروپا 
برای اوکراین:

بلینکن بر ادامه حمایت‌ها از کی‌یف 
تاکید کرد

وزیر خارجه آمریکا همزمان با سفر غیرمنتظره‌ای 
که به کی‌یف داشته است، دیروز )سه‌شنبه( مدعی شد 
کمک‌های نظامی آمریکا که در راه اوکراین هســتند، 
»تغییر جدی« در میدان نبرد ایجاد خواهند کرد. در ماه 
گذشته میلادی آمریکا سرانجام کمک‌هایی را به ارزش 
بیش از ۶۰ میلیارد دلار که با مخالفت جمهوری‌خواهان 
مجلس نمایندگان مواجه بود، به تصویب رساند. البته 
بسیاری از تحلیلگران و مقامات غربی اذعان می‌کنند 
با توجه به کمبــود نیروهای اوکراین، بعید اســت این 
کمک‌ها بتواند به پیروزی چشمگیر نیروهای اوکراینی 
منجر شود. طبق گزارش خبرگزاری آسوشیتدپرس، 
»آنتونی بلینکن« وزیر امور خارجه آمریکا که دیروز صبح 
)سه‌شنبه( در سفری از پیش اعلام نشده وارد اوکراین 
شد، گفت که برخی از کمک‌ها در راه هستند. این کمک‌ها 

تغییر جدی در میدان نبرد اوکراین ایجاد خواهد کرد. 
همزمان با عملیات ناگهانی ارتش روسیه در نزدیکی 
خارکیــف، کاهش تعداد ســربازان ارتــش اوکراین، 
خسته‌شدن آنها و عقب‌نشینی‌های پی‌درپی از خطوط 
مقدم برای کی‌یف دردسرســاز شده است. طی سه روز 
گذشته نیروهای روسیه با پشتیبانی جنگنده‌ها، توپخانه 
و پهپادهای خود در جبهه شــمالی اوکراین پیشروی 
داشتند و دست‌کم ۹ روستا و شهرک را تحت کنترل خود 
آورده‌اند که بیش از هر زمان دیگری در جنگ بوده است. 
در برخی از مواضع، نیروهای اوکراینی عقب‌نشینی کرده 
و فرماندهان این کشور نیز یکدیگر را بابت این شکست 

سرزنش می‌کنند. 

ولودیمیر زلنسکی، رئیس‌جمهور اوکراین به دلیل 
دریافت این کمک‌ها از آنتونی بلینکن تشکر کرد و گفت 
که اما کمک‌های بیشتر از جمله دو سیستم دفاع هوایی 
نیاز هستند تا از خارکیف محافظت کنیم. مردم از جمله 
غیرنظامیان، نیروها و همه تحت حملات موشکی روسیه 
هســتند. آمریکا و متحدانش طی ۲ سال اخیر، بیش از 
۲۰۰ میلیارد دلار تسلیحات و مهمات به اوکراین ارسال 
کرده‌اند و در عین حال اصرار می‌ورزند که هیچ دخالت 
مستقیمی در جنگ اوکراین ندارند. وزیر خارجه آمریکا 
هم‌چنین افزود: اوکراین آزاد، موفق، قوی و شکوفا بهترین 
دهن‌کجی به پوتین )رئیس‌جمهور روسیه( خواهد بود. 
واشــنگتن قاطعانه به لحاظ نظامی و اقتصادی در کنار 

اوکراین می‌ایستد.
همچنین رویترز با استناد به پیش‌نویس یک سند 
گزارش داد که اتحادیه اروپــا تعهداتی را برای حمایت 
امنیتی بلندمدت از اوکراین تنظیم کرده است که ارائه 
تسلیحات، آموزش نظامی و سایر کمک‌های بیشتری به 
کی‌یف برای سال‌های آتی را تضمین می‌کند. پیش‌نویس 
ســندی که اولین بار توســط روزنامه آلمانی »ولت ام 
زونتاگ« در آخر هفته گذشته به وقت محلی به آن اشاره 
شده، تعهدات امنیتی اتحادیه اروپا در قبال اوکراین را 
تنظیم می‌کند و مقامات اتحادیه اروپا امیدوارند در ژوئن 
یا ژوئیه درباره آن به نتیجه برسند. در این سند آمده است 
که در صورت وقوع »تجــاوزی در آینده«، اتحادیه اروپا 
و اوکراین در مدت ۲۴ ساعت در مورد نیازهای کی‌یف 
رایزنی کرده و »به سرعت برای تعیین« گام‌های بعدی 
در راستای تعهدات اتحادیه اروپا اقدام خواهند کرد. در 
این پیش‌نویس ۱۰ صفحه‌ای کــه رویترز در تاریخ ۱۲ 
آوریل )۲۴ فروردین( آن را مشاهده کرده، آمده است: با 
اتکا به حمایت‌های موجود، تعهدات امنیتی اتحادیه اروپا 
شامل حمایتی مشهود، بلندمدت و پایدار از امنیت و دفاع 

اوکراین خواهد بود.
این ســند ۹ نوع از کمک‌های امنیتی و دفاعی را که 
اتحادیه اروپا همچنان آنها را ارائه خواهد کرد، از جمله 
تحویل تسلیحات، آموزش سربازان، همکاری در صنعت 
دفاعی و کمک به مین زدایی را فهرست می‌کند. با این 
حال ارزش یا میزان کمک‌های آتی را مشخص نمی‌کند.

رویترز خاطرنشــان می‌کند که این سند بخشی از 
تلاش گسترده‌تر شرکای اوکراین برای ارائه تضمین‌هایی 
اســت که برای مدتی طولانی در کنار کی‌یف خواهند 
ایستاد. به گفته دیپلمات‌های اروپایی، سفرای ۲۷ کشور 
عضو اتحادیه اروپا در ماه گذشته ]میلادی[ در بروکسل 

درباره متن این سند بحث و گفت‌وگو کردند. 

جهان نما

جهان

به گفته نخست وزیر نیجر، همکاری نظامی این کشور 
با ایالات متحده، در بهار امسال پس از تهدیدهای یک مقام 
آمریکایی در جریان آخرین دور مذاکرات درباره تمدید حضور 
نیروهای این کشور در نیجر، از هم پاشید. علی مهمن لامین 
زین در مصاحبه‌ای اختصاصی با روزنامه واشنگتن‌پست این 
موضوع را تقصیر آمریکا دانست و مقام‌های این کشور را متهم 
کرد که تلاش می‌کنند تا به کشورش دیکته کنند که با کدام 
کشورها می‌تواند شریک باشد. نیروهای آمریکایی قرار است 
در ماه‌های آتی از نیجر خارج شوند. نیجر در اقدامات برای 
مقابله با نیروهای شبه نظامی در غرب آفریقا کشور مهمی 
تلقی می‌شود. تنش بین این دو متحد سابق فرصتی برای 
روسیه ایجاد کرده که به سرعت به دنبال تعمیق روابطش 
با این کشور آفریقایی است، به طوریکه نیروهایی در پایتخت 
این کشور، نیامی، مســتقر کرده، ماه گذشته میلادی به 

آموزش ارتش نیجر پرداخت و به دنبال تامین یک سامانه 
دفاع هوایی جدید برای این کشور است. نیروهای روسی و 
آمریکایی اکنون در دو طرف یک پایگاه هوایی در نیجر حضور 
دارند و این در حالیســت که آمریکا حمایت امنیتی از این 
کشور که بر اساس قانون ایالات متحده ارائه شده بود به همراه 

فعالیت‌های ضدتروریستی در نیجر را متوقف کرد.

از سوی نخست وزیر مطرح شد؛

افشای دلایل اخراج آمریکا از نیجر

خبر

نخست‌وزیر قطر تاکید کرد مذاکرات تبادل اسرا میان 
اسرائیل و جنبش حماس در حال حاضر دچار رکود شده 
اســت. محمد بن عبدالرحمان آل ثانی تاکید کرد که 
مذاکرات معامله تبادل اسرا میان حماس و اسرائیل در 
حال حاضر در حالت رکود قرار دارد و عملیات اسرائیل در 
رفح مذاکرات آتش‌بس را به عقب بازگرداند.  به گزارش 
الجزیره، وی گفت: خطراتی نسبت به گسترش دامنه نزاع 
در منطقه وجود دارد. آتش بس در غزه و پایان دادن به 
جنایت‌هایی که در حق فلسطینی‌ها انجام می‌شود، لازم 
است. موضع طرف اسرائیلی درباره روش توقف جنگ 
واضح نیست. ما به تلاش و فشار برای رسیدن به توافق 
آتش بس ادامه خواهیم داد. وی تأکید کرد: نمی‌خواهیم 
از ما به عنوان میانجی سوء استفاده شود. به همه توضیح 
دادیم که نقش ما محدود به میانجی‌گری است. نخست 

وزیر قطر گفت: تا زمانی که نیاز به ارتباط وجود دارد نباید 
به پیش بینی درباره آینده حماس در قطر پرداخت. همه 
باید بر میانجیگری کنونی و توقف جنگ و آزادی اســرا 
متمرکز شوند. نخست وزیر قطر گفت: صحبت درباره 
بازسازی نوار غزه هنوز زود است. بازسازی غزه ۴۰ الی ۵۰ 

میلیارد دلار هزینه دارد. 

خبر

دوحه خبر داد: 

رکود  در مذاکرات آتش بس میان اسرائیل و حماس

استرالیا دیوید مک‌براید را که افشا کننده نقش این 
کشور در کشتار مردان و کودکان بی‌دفاع در افغانستان 
در ســال ۲۰۱۷ بود، به حدود شش سال زندان محکوم 
کرده است. شبکه ای.‌بی.‌سی یک ســری اطلاعات را 
از مک‌براید دریافت کرده بــود مبنی بر اینکه نظامیان 
استرالیایی در ســال‌های حضور خود در افغانستان در 
کشتار مردان و کودکان غیر مسلح در این کشور آسیایی 
مشارکت داشتند.اطلاعاتی که او در اختیار این شبکه 
گذاشــت زیربنای مجموعه گزارش‌هایــی بود که در 
ســال ۲۰۱۷ به »پرونده‌های افغانستان« مشهور شد و 
دریچه‌ای بی ســابقه را به نحوه عملکرد نیروهای ویژه 
اســترالیا در افغانســتان باز کرد و از جمله حاوی اتهام 

ارتکاب جنایت جنگی به دست آنها بود. نیروهای نظامی 
استرالیا در سال ۲۰۱۳ افغانستان را ترک کردند اما از آن 
زمان مجموعه‌ای از گزارش‌ها در مورد خشونت نیروهای 

ویژه استرالیا به بیرون درز کرد. 

کمیته تحقیقات روسیه از برکناری و دستگیری یکی 
از مقام‌های ارشد وزارت دفاع این کشور به اتهام گرفتن 
رشوه خبر داد. به گزارش آسوشیتدپرس، چند روز پس از 
کناره‌گیری سرگئی شویگو وزیر دفاع روسیه از سمت خود، 
دومین مقام ارشد وزارت دفاع روسیه از سمتش برکنار 
شد. کمیته تحقیقات به عنوان بالاترین آژانس تحقیقات 
کیفری دولت روسیه در همین زمینه اعلام کرد که سپهبد 
یوری کوزنتسوف رئیس اداره اصلی کارکنان این وزارتخانه، 
به اتهام دریافت رشوه دستگیر شده است. ولادیمیر پوتین 
رئیس جمهوری روسیه روز یکشنبه و با شروع پنجمین 
دوره ریاست جمهوری خود، تغییراتی را در کابینه آغاز و 
آندری بلوسف را جایگزین شویگو کرد. براساس گزارش ها 

شویگو به عنوان یکی از چهره های کلیدی نزدیک به رئیس 
جموری روسیه به سمت دبیر شورای امنیت روسیه انتخاب 
شده اســت که حالا تحلیل‌های زیادی را روانه خروجی 

رسانه‌ها کرده است.

دستگیری یکی از مقام‌های ارشد وزارت دفاع روسیهحکم زندان برای افشاکننده نقش استرالیا در کشتار افغان‌ها

روز گذشته )سه‌شــنبه( هفتاد و ششمین 
سالروز اخراج فلسطینی‌ها و تاسیس اسرائیل بود 
که به »روز نکبت« یا »یوم النکبه« معروف است. 
هفتاد و شش سال پیش در روز ۱۴ مه همزمان 
با پایان قیمومت بریتانیا بر فلســطین در سال 
۱۹۴۸، منشور تاســیس و پایه‌گذاری اسرائیل 
توسط اعضای مجمع موقت اسرائيل به امضا رسید 
و این منشور در واقع اعلام پایه‌گذاری این رژیم 
به حساب می‌آید اما نکته اینجاست که بر اساس 
گزارش‌های منتشر شده از سوی رسانه‌های غربی 
و عربی، روز نکبت امسال با تمام سال های گذشته 
متفاوت است؛ چراکه تصاویر و ویدئوهای منتشر 
شده از ساکنان رفح که خانه به خانه به دنبال یک 
سرپناه موقت برای زنده ماندن در برابر حملات 
اسرائیل هستند، دقیقاً همان فضایی را در ذهن 
متبادر می‌کند که 76 سال پیش به نوعی به عنوان 
نقط آغاز مجادله فعلی محسوب می‌شود. در این 
راستا رویترز گزارش داده که امسال برگزاری این 
مراسم تحت‌الشعاع حملات اسرائيل به رفح قرار 
گرفته و حتی در اسرائیل مراسمات مرسوم این 
روز هم برگزار نشده است. در همین راستا بنیامین 
نتانیاهو، نخست‌وزیر اسرائیل نیز با انتشار پیام 
تصویری در مورد این روز، حملات اسرائیل به غزه 
و »نابودی حماس« را خواستِ خانواده‌ قربانیان 
عملیات هفتم اکتبر عنوان کرد و بار دیگر بر آن 
متعهد شد. باید متوجه بود که اسرائیل در هفته 
گذشته پس از صدور دستور تخلیه در شرق رفح، 
حمله زمینی به این منطقــه را آغاز کرد و ارتش 
اسرائيل روز شنبه از گسترده‌تر کردن عملیات 
خود در رفح خبر داد و اعلام کــرد که ۳۰۰ هزار 
فلسطینی را از این منطقه تخلیه کرده است. اگر 
به روند کنونی و حتی سخنان نتانیاهو در سالروز 
نکبت توجه داشته باشیم به وضوح می‌بینیم که 
اسرائیل عملاً به دنبال ان است تا بتواند به هر ترتیب 
که شــده رفح را از لوث حماس پاک کند و البته 
این موضوع دقیقاً همان دلیلی است که نتانیاهو 
و کابینه وی از حدود هشت ماه پیش تاکنون بر 
ان تاکید دارند. آنچه در این مورد باید زیر ذره‌بین 

قرار گیرد این است که نتانیاهو قویاً می‌داند که اگر 
این جنگ به پایان برسد اوضاع و احوال سیاسی او 
نه تنها با مشکلات زیادی روبرو می‌شود، بلکه در 
نهایت او باید از سیاست کنار برود و به نوعی پایان 
حیات سیاسی خود را اعلام کند. مساله اینجاست 
که این وضعیت تازه اول کار نخست‌وزیر اسرائیل 
خواهد بود؛ چراکه او با کنار رفتن از قدرت تازه باید 
وارد فرآیند قضایی و رســیدگی به پرونده‌های 
خود موسوم به پرونده‌های 1000 و 2000 شود 
که به نوعی فساد اقتصادی و سیاسی وی را نمایان 
می‌کند. از سوی دیگر در خارج از اسرائیل هم یک 

روند قضایی دیگر علیه وی و کسانی مانند رئیس 
ستاد کل ارتش اســرائیل و وزیر جنگ اسرائیل 
جاری است؛ به گونه‌ای که روز گذشته )سه‌شنبه( 
دیوان بین‌المللی دادگستری اعلام کرد روزهای 
۱۶ و ۱۷ ماه جاری میلادی )پنج‌شنبه و جمعه 
هفته جاری( جلسه جدیدی را برای بررسی پرونده 
شکایت آفریقای جنوبی از اسرائیل برگزار می‌کند 
و در این جلسه اتخاذ تدابیر اضطراری بیشتر علیه 
تل‌آویو و مقامات اسرائیل مورد بررسی قرار خواهد 
گرفت. این در حالیســت که هاکان فیدان، وزیر 
خارجه ترکیه در اوایل ماه جاری تصمیم کشورش 
را برای پیوستن به پرونده‌ای که توسط آفریقای 
جنوبی علیه اسرائیل در دادگاه کیفری بین‌المللی 
باز شــده، اعلام کرد و روز گذشــته )سه‌شنبه( 
 آنکارا ایــن تصمیم را تایید و به صورت رســمی 

اعلام کرد. 

شمارش معکوس  برای عملیات زمینی؟
به موازات ایــن روند اخباری که از ســوی 
منابع آمریکایی و حتی عربــی مانند الجزیره 

منتشر شده نشــان می‌دهد که اســرائیل در 
حال آماده شــدن برای اجرای عملیات زمینی 
گسترده در رفح است. شبکه خبری سی‌ان‌ان 
در این خصوص گزارش داد کــه به باور دولت 
واشنگتن، ارتش اســرائیل به دلیل آنکه حجم 
بالایی از نظامیان خود را در شهر رفح متمرکز 
کرده، احتمال دارد اجــرای یک حمله زمینی 
تمام‌عیار را در روزهای آتی در دستور کار خود 
قرار داده باشد. با این حال، باتوجه ‌به درخواست 

»جو بایدن« رئیس‌جمهور آمریکا از اسرائیل 
برای خودداری از حمله زمینی تمام‌عیار به رفح، 
ســی‌ان‌ان گزارش داد کارشناسان آمریکایی 
نمی‌دانند آیا این حمله واقعا اتفاق خواهد افتاد یا 
خیر؛ چراکه این اقدام به ‌نوعی سرکشی در مقابل 
خواسته آمریکا خواهد بود. همچنین بر اساس 
این گزارش، دولت آمریکا نگران این مسئله است 
که اســرائیل هنوز هیچ طرح قابل‌قبولی برای 
وضعیت غزه پس از جنگ ندارد و در عین حال 
به دنبال دستیابی به اهداف خود در جنگ است. 
یکی از منابع سی‌ان‌ان با اشاره به اینکه اسرائیل از 
فلسطینیان خواسته رفح را تخلیه کنند، هشدار 
داد که تل‌آویو هنوز زیرساخت‌های لازم برای 
تامین غذا، نیازهای بهداشــتی و سرپناه لازم 
برای فلسطینیان را تدارک ندیده است و همین 
امر می‌تواند هرگونه حمله نظامی زمینی و تمام 
عیار به رفح را نوعی ایجاد بحران فراگیر قلمداد 
کند. در این خصوص روزنامه واشنگتن‌پست 
در گزارش خود نوشته است اسرائیل در حالی 
برای حمله تمام‌عیار به رفــح تدارک دیده که 
محاصره این شهر و اشغال گذرگاه مرزی رفح 
با مصر باعث شــده چندین پزشک داوطلب از 
جمله ۱۰ پزشک آمریکایی در بیمارستانی در 
نزدیکی رفح گرفتار شوند. از سوی دیگر، از آنجا 
که اسرائیل اجازه ارسال کمک‌های دارویی را به 
غزه نمی‌دهد، این پزشکان نمی‌توانند بیماران 
خود را مداوا کنند و در بحران انسانی قرار دارند. 
بر اساس این گزارش، این پزشکان قرار بود روز 
دوشنبه پس از دو هفته استقرار در بیمارستانی 
در خان یونس، از گذرگاه رفح وارد مصر شده و 
غزه را ترک کنند، اما حالا می‌گویند مشخص 
نیســت چه زمانی بتوانند از مــرز عبور کنند. 
علاوه بر این موضوع باید توجه داشت که ارتش 
اسرائیل روز دوشنبه یکی از کارکنان سازمان 
ملل متحد را که با خــودروی حامل پرچم این 
نهاد بین‌المللی در مسیر بیمارستان بود، هدف 
قرار داد و کشته شد و دبیرکل سازمان ملل هم 
در این راستا مواضع تندی علیه اسرائیل اتخاذ 
کرد. از منظر دیگر روزنامه وال‌ استریت ژورنال در 
گزارش روز سه‌شنبه خود نوشته است که رابطه 
مصر و اسرائیل به دلیل حمله به رفح تحت فشار 
شدید قرار گرفته است و مقامات مصری در فکر 
کاهش سطح روابط دیپلماتیک خود با تل‌آویو 
هستند؛ چراکه به زعم انها نتانیاهو قرار نیست 
 هیچ اقدام سیاسی در جهت پایان پرونده غزه 

انجام دهد! 

اخباری که از سوی منابع 
آمریکایی و حتی عربی مانند 

الجزیره منتشر شده نشان 
می‌دهد که اسرائیل در حال آماده 
شدن برای اجرای عملیات زمینی 

گسترده در رفح است

بحران در پرونده رفح به جایی رسیده 
که رابطه مصر و اسرائیل به همین 

دلیل تحت فشار شدید قرار گرفته و 
مقامات مصری در فکر کاهش سطح 

روابط دیپلماتیک خود با تل‌آویو 
هستند، چراکه به زعم آنها نتانیاهو 

قرار نیست هیچ اقدام سیاسی در 
جهت پایان پرونده غزه انجام دهد! 

تانک‌های اسرائيلی وارد مناطق بیشتری در رفح شدند؛ 

آرایش هجومی اسرائیل در آخرین پناهگاه مردم غزه
رامین پرتو


